
平成３０年１０月９日 

西日本弁理士クラブ会員各位 

西日本弁理士クラブ若手会 

リーダー  高橋 大輔 

担当委員  藤本 知志 

西日本弁理士クラブ若手会主催 

 

ベテラン・若手交流イベント ～ワイン会～開催のお知らせ 

 拝啓 秋涼の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は若手会のためにご協力賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 本年度も昨年に引き続き、ベテラン弁理士・若手弁理士の交流イベントとして、多くの方にご好評をいただ

きました「ワイン会」を下記要領にて開催いたします。 

 本年度のワイン会は、ベテラン弁理士と若手弁理士がさらに交流を図りやすい場とするために、２０１８年３

月にリニューアルオープンしたラグナヴェール大阪（北新地）のワンフロアを貸し切って開催いたします。本年

度のワイン会では、結婚式場にも利用される上質な空間のなかで、若手弁理士のみならず、ベテラン弁理士

の方々にもご満足いただけるように、本格料理とともに、ラグナヴェール大阪内にある、世界各国の質の高

い希少ワインを独自に揃えたワインショップ＆レストラン「ＷＩＮＥ ＬＩＳＴ」が厳選・準備したお勧めワインを堪

能することができます。なお、ワインの他、ビールなどのアルコール飲料、ソフトドリンクなども準備しておりま

す。 

 ワイン好き弁理士はもちろん、その他、今後の弁理士会を支える若手を応援してやろうという男気（女気？）

溢れるベテラン弁理士、有望な若手を発掘したいベテラン弁理士、ベテラン弁理士と仲良くなりたい若手弁

理士、イベントに出かけるきっかけを探している若手弁理士、ワインを楽しむ大人になりたい若手弁理士など、

ぜひこの機会に集まってワインを楽しみつつ交流を深めてください。 

 なお、本ワイン会は、若手弁理士とベテラン弁理士との親睦を目的としておりますので、若手弁理士２５名、

若手以外の弁理士２５名程度とさせていただいておりますので、お早目にお申し込みください。 

敬具 

記 

【日時】平成３０年１１月９日（金）  １９:００～２１:００（１８:３０受付開始） 

【場所】ラグナヴェール大阪（ＡＮＡクラウンプラザホテル大阪の隣にある緑が茂った建物です） 

     大阪市北区堂島浜１－３－２３ 

     https://osaka.lagunaveil.com/ 

【アクセス】 

・JR東海道線「大阪駅」中央口より徒歩9分 

・地下鉄御堂筋線「梅田駅」南口改札より徒歩9分 

・JR東西線「北新地駅」11‐5番出口より徒歩3分 

・京阪線「大江橋駅」1番出口より徒歩3分 

・地下鉄四ツ橋線「西梅田駅」10番出口より徒歩5分 

・地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」・京阪線「淀屋橋駅」 

1番出口より徒歩5分 

【定員】５０名（若手会会員（登録１０年以下）２５名、 若手会会員以外２５名） 

    ※西日本弁理士クラブの非会員弁理士も申し込みいただけます。 

【会費】若手会会員：３，５００円、 若手会会員以外：４，５００円、 非会員：５，０００円 

ラグナ 

ヴェ-ル 

大阪 

https://osaka.lagunaveil.com/


【申込】下記入力フォームから１０月３１日（水）迄にお申込み下さい。 

    入力フォームURL： https://business.form-mailer.jp/fms/9024dc9b62396 

    また、E-mail、FAXによる申込みも受け付けています。 

    必要事項をご記入の上、１０月３１日（水）迄に下記送付先へお送り下さい。 

 

――――――＜ベテラン・若手交流イベント ～ワイン会～ 申込書＞―――――― 

【送付先】 

【E-mail】特許業務法人前田特許事務所 藤本 知志 宛  E-mail：fujimoto.satoshi@maedapat.co.jp 

      （ご質問もメールにて） 

 

【FAX】特許業務法人安富国際特許事務所 高橋 大輔 宛  FAX：06-6398-3536 

※FAXの送付先が、上記E-mailの送付先と異なりますので、ご注意ください。 

 

ベテラン・若手交流イベント ～ワイン会～ に参加します。 

お名前：                     （登録番号：           ） 

E-mail：           ＠         携帯番号：             

 

※都合により開催を中止させていただく場合にはE-mailにて連絡をいたします。 

  当日、確実に連絡がとれるE-mailをご記入下さい 

https://business.form-mailer.jp/fms/9024dc9b62396
mailto:fujimoto.satoshi@maedapat.co.jp

